PAGE
2

Совет

народных депутатов

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

	от  29.09.2016  №79

  с. Александровка

О внесении            изменений   в         решение Совета

народных          депутатов                 Александровского
сельского      поселения              от 31.05.2012 №155
«Об утверждении Правил землепользования
и застройки     Александровского  сельского
поселения    Павловского    муниципального
района Воронежской области»
              Рассмотрев протест прокурора от 31.08.2016 года № 2-1-2016 на решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения от 31.05.2012 г. №155 « Об утверждении Правил землепользования и застройки Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Александровского сельского поселения
РЕШИЛ:

 1.Внести в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения от 31.05.2012г. №155 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
      1.1. В статье 5 Правил землепользования и застройки:

      1.1.1.  Абзац 1 п.11  изложить в следующей редакции:

«Действие градостроительного регламента не распространяется:

- на земельные участки в границах территории памятников и ансамблей, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, а также в границах территорий памятников или ансамблей, которые являются выявленными  объектами  культурного наследия и решения о режиме содержания, параметрах реставрации, консервации, воссоздания, ремонта и приспособлении  которых  принимаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об охране объектов культурного наследия;

- в границах территорий общего пользования;

-занятые линейными объектами;

-предоставленные для добычи полезных ископаемых.»;

1.1.2. Абзац 1  п.12   изложить в следующей редакции:

«Для земель лесного фонда, земель, покрытых поверхностными водами, земель запаса, земель особо охраняемых природных территорий (за исключением земель лечебно- оздоровительных местностей и курортов), сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения, земельных участков, расположенных в границах особых экономических зон и территорий опережающего социально-экономического развития действия  градостроительного регламента не устанавливаются.»;

1.1.3.   Абзац 9  п.13   изложить в следующей редакции:

«-объекты  специального назначения (кладбища, крематории,  скотомогильники, объекты, используемые для захоронения твердых  коммунальных отходов и   иные  аналогичные   объекты) и их санитарно-защитные зоны и зоны охраны;».

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о «Порядке обнародования муниципальных правовых актах Александровского сельского поселения Павловского муниципального района.
Глава     Александровского      сельского

поселения Павловского муниципального

района        Воронежской             области                                                    С.И.Шешенко